DIÁRIO OFICIAL Nº 35.757  55Segunda-feira, 25 DE MARÇO DE 2024

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA
POLÍCIA MILITAR

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria N°024/2024-GAB SUBDIRETOR/Sup. Fundos.
O Subdiretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas
atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar o servidor ABNER MOISÉS VIEIRA DA CONCEIÇÃO, CB PM
RG 38824, CPF: 012.808.492-82, MF: 42195091, Motorista do FASPM - PA,
a utilizar o adiantamento no valor total de R$ 2.850,00 (Dois Mil Oitocentos
e Cinquenta Reais), para despesa de caráter eventual, na funcional pro-
gramática: 890101/08.122.1297.8338.0000; sendo R$ 2.850,00 (Dois Mil
Oitocentos e Cinquenta Reais) na 339039 (Pessoa Jurídica)
Art. 2º Determino o prazo de 60(sessenta) dias para a aplicação e 15
(quinze) dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem
Bancária.
Belém-PA, 22 de Março de 2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
EDIMAR MARCELO COELHO COSTA – TENCEL QOPM
Subdiretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 1054441
Portaria N°023/2024-GAB SUBDIRETOR/Sup. Fundos.
O Subdiretor do Fundo de Assistência Social da PMPA, no exercício de suas
atribuições no Dec. Nº 1.180/2008.
RESOLVE:
Art. 1° Autorizar o servidor MARLON DA CRUZ SANTANA, SGT PM RG
36517, CPF 696.333.982-15, MF 57222451, Motorista do FASPM – PA, a
utilizar o adiantamento no valor total de R$ 3.800,00 (Três Mil Oitocen-
tos Reais), para despesa de caráter eventual, na funcional programática:
08.122.1297.8338.0000 sendo R$ 3.800,00 (Três Mil Oitocentos Reais) na
339039 (Pessoa jurídica).
Art. 2º Determino o prazo de 60(sessenta) dias para a aplicação e 15
(quinze) dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem
Bancária.
Belém-PA, 22 de Março de 2024.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
EDIMAR MARCELO COELHO COSTA – TENCEL QOPM
Subdiretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 1054424

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 011/2024/Gab. Subdiretor/FASPM-
Objetivo: Desloca-se a Santarém e em outros municípios adjacentes
daquela região a serviço do FASPM, nos dias 26 de Março a 01 de Abril
de 2024. FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84: Origem: Belém/PA
Destino: Santarém/Pa, 07 diárias completas na Categoria “B”; Servidores:
CEL MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO; CPF: 393.026.602-49, no Valor: R$
2.215,64; 3º SGT MARLON DA CRUZ SANTANA CPF: 696.333.982-15, no
Valor: R$ 1.846,32; CB ABNER MOISÉS VIEIRA DA CONCEIÇÃO; CPF:
012.808.492-82, no Valor R$ 1.772,40. ORDENADOR EM EXERCÍCIO:
EDIMAR MARCELO COELHO COSTA; PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS:
05 (CINCO) DIAS APÓS A DATA DE RETORNO.

Protocolo: 1054602

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria DE NOMEAÇÃO DE FISCAIS Nº 010/2024 – FUNSAU/CON-
TRATOS/CREDENCIAMENTO
A Direção do FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR – FUNSAU, no uso de
suas atribuições conferidas pelo Decreto nº. 5.380, de 12/07/2002.
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR os Militares CAP QOSPM RG 39732 MURILLO MELO FER-
REIRA, do CPR II, como Fiscal Titular e o CAP QOSPM RG 39728 JOSÉ
WALTER LIMA PRADO, do CPR II, como Fiscal Interino do Contrato de Cre-
denciamento 023/2023 celebrado com a empresa MED IMAGEM.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém-PA, 22 de Março de 2024.
Ordenador: ALESSANDRO CEZAR CAPISTRANO NEVES CEL QOPM RG
27321 - Diretor do FUNSAU

Protocolo: 1054689

..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

EXTRATO DA Portaria N° 065/IN/CONTRATO, DE 22 DE MARÇO DE
2024
Processo n° 2023/1379250
Contrato n° 050/2024
Fiscal do Contrato: MAJ QOBM DANILO RODRIGUES SILVA, MF: 57175166/1
Fiscal Suplente do Contrato: 3° SGT QBM ANORINO SILVA DOS SANTOS,
MF: 57173403/1
Objeto: Aquisição armários de aproximação - estantes de carga - armários
em aço e outros materiais
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá
vigência até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando
houver.
Contratada: WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA
CNPJ: 05.634.834/0001-72
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1054402
EXTRATO DA Portaria Nº 064/IN/CONTRATO, DE 22 DE MARÇO
2024
Processo n° 2023/477915
Contrato n° 049/2024
Fiscal do Contrato: MAJ QOBM Aluiz Palheta Rodrigues, MF: 54185206/1
Fiscal Suplente do Contrato: 3º SGT QBM Flávio Eduardo Alcântara Braga,
MF: 57218046/1
Objeto: Equipamentos de salvamento em altura: Maca para salvamento
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência
até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: S.O.S SUL RESGATE COMERCIO E SERVICOS DE SEGURANCA
E SINALIZACAO LTDA
CNPJ: 03.928.511/0001-66
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1054771
EXTRATO DA Portaria Nº 063/IN/CONTRATO, DE 22 DE MARÇO
2024
Processo n° 2023/477915
Contrato n° 048/2024
Fiscal do Contrato: MAJ QOBM Aluiz Palheta Rodrigues, MF: 54185206/1
Fiscal Suplente do Contrato: 3º SGT QBM Flávio Eduardo Alcântara Braga,
MF: 57218046/1
Objeto: Equipamentos de salvamento em altura: corda de salvamento,
mosquetão de aço, placa de ancoragem
Vigência: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência
até o vencimento do Contrato e de seus termos aditivos, quando houver.
Contratada: GRIMP EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
CNPJ: 10.589.773/0001-09
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ – CEL QOBM

Protocolo: 1054769

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2024
Processo: 2023/1379250
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023 SRP CBMPA / ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇO N° 003/2024
Objeto: Aquisição armários de aproximação - estantes de carga - armários
em aço e outros materiais
Unidade Gestora: 310104
Fonte de Recurso: 01759000091
Funcional Programática: 0618215107563
Elemento de despesa: 449052 - MATERIAL PERMANENTE
Plano Interno: PEA4107563E
Valor Global: R$ 494.980,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil, nove-
centos e oitenta reais)
Data da assinatura: 20/03/2024
Vigência: 20/03/2024 até 20/03/2025
Contratada: WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS LTDA
CNPJ: 05.634.834/0001-72
Ordenador: JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM

Protocolo: 1054400
EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2024
Origem: PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2023 SRP / ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇO N° 001/2024 - CBMPA e Processo Administrativo N°
2023/477915.
Objeto: Aquisição pelo Corpo de Bombeiros Militar do Pará de Equipamen-
tos de salvamento em altura: corda de salvamento, mosquetão de aço,
placa de ancoragem.
Unidade Gestora: 310104
Fonte de Recurso: 02759000091 - SUPERÁVIT FEBOM
Funcional Programática: 0618215108825
Elemento de despesa: 339030 - MATERIAL DE CONSUMO
Plano Interno: PEA4108825C